
 
 

 

 

Zápis  
z jednání Programového výboru MAS Havlíčkův kraj 

3. výzvy MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1 

Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 
 

Identifikace výzvy MAS:  15/000/00000/563/000145/V003 
Datum konání:     5. 3. 2019 
Místo konání:    kancelář MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
 
Přítomen: Mgr. Jan Marek - TATRAN Ždírec nad Doubravou, Dagmar Pálková - Tělocvičná 
jednota Sokol Ostrov nad Oslavou, Jan Moravec - SDH Krucemburk, Jiří Kunc - Jiří Kunc, 
Sklené (OSVČ), Jiří Tlustoš - AGROSKAL s.r.o. Křižánky, František Mládek - Město Svratka 
Přítomní členové PV zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
 
Omluven: Ing. Jiří Uchytil – Zemědělská akciová společnost Krucemburk, a.s. - střet zájmů, 
Mgr. Zdeněk Navrátil – Město Žďár nad Sázavou, Ing. Milan Klement – Obec Pohled 
 
Přítomní za MAS: Jaroslava Hájková, Jitka Škaredová 
 
Jednání PV bylo zahájeno v 14:00 hodin. 
 
Zapisovatelkou zápisu byla jmenována paní Jitka Škaredová. 
Bylo konstatováno, že zasedání PV bylo řádně svoláno. Jednání se účastní 6 členů, přičemž 
veřejný sektor, ani žádná jiná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích 
práv.  
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jan Marek a Jan Moravec 
Hlasování: PRO x PROTI x ZDRŽEL SE 
 
Předseda PV pan Mgr. Jan Marek přivítal přítomné a vyzval je k podpisu „Čestného 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů členů orgánů, osob podílejících se na hodnocení či 
výběru Žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova předložených na základě 3. výzvy MAS 
Havlíčkův kraj, o.p.s.“. Paní Hájková seznámila přítomné se zápisem z hodnocení projektů 
Výběrovou komisí a se všemi dokumenty, které souvisí s hodnocením: 

 Etický kodex 

 Hodnotící listy 

 Jednací řád Výběrové komise, jednací řád Programového výboru 

 Interní postupy pro podání, hodnocení a výběr projektů Programu rozvoje venkova 

 Hodnotící kritéria u hodnocených Fichí 
 



 
 

 

Do 3. Výzvy MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. bylo přijato 38 Žádostí o podporu v rámci operace 
19.2.1 Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020.  
Při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti byl vyřazen 1 projekt podaný do Fiche 2: 
 
Poř. číslo projektu Místo realizace 

projektu NUTS 5 
Název projektu Počet bodů 

2019-145-003-002-037 Matějov Modernizace 
strojového zařízení 

Projekt 
nehodnocen/VYŘAZEN 

 
Programový výbor provedl výběr projektů z následujících Fichí: 
Fiche 2 – Podpora rozvoje zemědělských podniků - bylo hodnoceno 16 žádostí; Fiche 3  
- Podpora zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh – 4 projekty; Fiche 4  
– Lesnická infrastruktura – 1 projekt; Fiche č. 7 – Rozvoj nezemědělské činnosti  
a agroturistiky – 5 projektů; Fiche 9 – Ochrana lesních porostů – 1 projekt;  Fiche č. 11 – 
Investice do lesnických technologií a techniky – 8 projektů; Fiche 12 – Podpora spolupráce 
společného sdílení zařízení a zdrojů – 2 projekty.  
Do Fichí č. 1, 5, 6, 8, 10 a 13 nebyl přijat žádný projekt. 
 
Projekty z Fiche 2 – Podpora rozvoje zemědělských podniků nárokují na čerpání rozpočtu 
MAS celkem 9.299.850,- Kč z dotačních prostředků. Na Fichi 2 bylo ve 3. výzvě alokováno 
3.961.960,- Kč.  
 
Projekty z Fiche 3 – Podpora zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh nárokují na 
čerpání rozpočtu MAS celkem 1.124.603,- Kč z dotačních prostředků. Na Fichi 3 bylo ve 3. 
výzvě alokováno 1.124.603,- Kč.  
 
Projekty z Fiche 4 - Lesnická infrastruktura nárokují na čerpání rozpočtu MAS celkem 
2.329.200,- Kč z dotačních prostředků. Na Fichi 4 bylo ve 3. výzvě alokováno 2.351.000,- Kč. 
 
Projekty z Fiche 7 – Rozvoj nezemědělské činnosti a agroturistiky nárokují na čerpání 
rozpočtu MAS celkem 1.813.049,- Kč z dotačních prostředků. Na Fichi 7 bylo ve 3. výzvě 
alokováno 2.849.707,- Kč.  
 
Projekty z Fiche 9 – Ochrana lesních porostů nárokují na čerpání rozpočtu MAS celkem 
365.330,- Kč z dotačních prostředků. Na Fichi 4 bylo ve 3. výzvě alokováno 800.000,- Kč. 
  
Projekty na Fichi 11 – Investice do lesnických technologií a techniky nárokují na čerpání 
rozpočtu MAS celkem 5.772.500,- Kč z dotačních prostředků. Na Fichi 11 bylo ve 3. výzvě 
alokováno 2.082.000,- Kč. 
 
Projekty na Fichi 12 – Podpora spolupráce společného sdílení zařízení a zdrojů nárokují na 
čerpání rozpočtu MAS celkem 2.205.000,- Kč z dotačních prostředků. Na Fichi 12 bylo ve 3. 
výzvě alokováno 2.351.000,- Kč. 
 



 
 

 

Programový výbor provedl výběr projektů dle podmínek předem stanovených ve 3. výzvě 
z PRV a v dokumentu „Interní postupy pro podání, hodnocení a výběr projektů MAS 
Havlíčkův kraj, o.p.s. pro Programový rámec PRV“: 

-  V případě, že nebude alokace pro určitou Fichi dočerpána, alokace se nepřevádí                     
a finanční prostředky budou využity v další Výzvě MAS.  

- Alokace na danou Fichi nebude z důvodu podpory hraničního projektu (tedy projektu, 
který je prvním nevybraným projektem v dané Fichi a zároveň splňuje minimální 
stanovenou výši bodů) navyšována.    

- Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou 
vybrány projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených 
projektů bude limitován výší alokace na danou Fichi.  

- V případě shodného počtu bodů bude upřednostněn projekt s nižší výší způsobilých 
výdajů. 

 
Tabulka č. 1 - Seznam vybraných žádostí k podpoře ve 3. výzvě MAS Havlíčkův kraj: 
 
Číslo 
Fiche 

Poř. číslo projektu Místo realizace 
projektu NUTS 5 

Název projektu Počet 
bodů 

2 2019-145-003-002-009 Ždírec nad 
Doubravou 

Modernizace farmy – Ždírec nad 
Doubravou 

100 

2 2019-145-003-002-032 Ostrov nad 
Oslavou  
a Obyčtov 

Pořízení respondérů 80 

3 2019-145-003-003-003 Vatín Modernizace bramborárny 60 

4 2019-145-003-004-001 Přibyslav Oprava LC Javorka 100 
 

7 2019-145-003-007-023 Ostrov nad 

Oslavou 

Podpora investic pro rozšíření 

truhlářské výroby II. 

75 

7 2019-145-003-007-025 Pohled Vybavení truhlářské dílny 75 

7 2019-145-003-007-039 Křižánky Modernizace strojního zařízení 70 

7 2019-145-003-007-019 Ždírec nad 

Doubravou 

Vybavení pneuservisu 50 

7 2019-145-003-007-041 Havlíčkova 

Borová 

Modernizace vybavení truhlárny 45 

9 2019-145-003-009-040 Přibyslav (Lesní 
porosty umístěné 
na LHC LDO 
Přibyslav) 

Ochrana lesních porostů 2019 40 

11 2019-145-003-011-044 Velká Losenice Lesnická technika 100 

12 2019-145-003-012-028 Obyčtov Společné pořízení zemědělských 
strojů 

90 



 
 

 

12 2019-145-003-012-033 Krucemburk, 
Hluboká u 
Krucemburku 

Spolupráce v zemědělském 
podnikání Martin Jonáš a Jiří Vaníček 

40 

 
 
Tabulka č. 2 – Seznam nevybraných žádostí k podpoře ve 3. výzvě MAS Havlíčkův kraj: 
 
Číslo 
Fiche 

Poř. číslo projektu Místo realizace 
projektu NUTS 5 

Název projektu Počet 
bodů 

2 2019-145-003-002-006 Vojnův Městec „Zpevněné hnojiště v areálu 
zemědělského družstva ve Vojnově 
Městci“ 

80 

2 2019-145-003-002-020 Fyšava pod 
Žákovou horou 

Pořízení diskové sekačky 60 

2 2019-145-003-002-010 Ždírec nad 
Doubravou, Horní 
Studenec 

Nákup vykusovače siláže 50 

2 2019-145-003-002-011 Ždírec nad 
Doubravou, Horní 
Studenec 

Nákup čelní žací lišty 50 

2 2019-145-003-002-002 Bohdalov, 
Chroustov  
u Bohdalova 

Nákup podmítače 50 

2 2019-145-003-002-031 Česká Bělá Nákup přepravníku 50 

2 2019-145-003-002-005 Podmoklany - 
Hudeč 

Nákup – Traktorový plošinový přívěs 
Hudeč 

50 

2 2019-145-003-002-016 Havlíčkova 
Borová, Peršíkov 

Nákup diskového stroje 50 

2 2019-145-003-002-024 Ždírec nad 
Doubravou 

Postřikovač – Pavel Kasal 50 

2 2019-145-003-002-035 Havlíčkova 
Borová 

Nákup lisu 50 

2 2019-145-003-002-014 Česká Bělá Kloubový nakladač 50 

2 2019-145-003-002-030 Havlíčkova 
Borová 

Nákup manipulátoru 50 

2 2019-145-003-002-008 Česká Bělá Nákup čtyřradličného pluhu 40 

2 2019-145-003-002-018 Žižkovo Pole Tažený pluh 40 

3 2019-145-003-003-029 Obyčtov Podpora uvádění na trh vlastní 
produkce 

50 

3 2019-145-003-003-015 Sněžné Modernizace provozu cukrárny 50 

3 2019-145-003-003-013 Krucemburk Modernizace zařízení výrobny 
řeznických a uzenářských výrobků 

40 

11 2019-145-003-011-034 Přibyslav Nákup UKT s lesnickou nástavbou  
a vyvážecího vleku s HNJ 

100 

11 2019-145-003-011-043 Křižánky Pořízení kmenové pásové pily pro 
zpracování kůrovcového dřeva  

60 



 
 

 

v Křižánkách 

11 2019-145-003-011-036 Znětínek Nákup lesnické techniky 60 

11 2019-145-003-011-027 Znětínek Nákup lesnické techniky 60 

11 2019-145-003-011-012 Malá Losenice Pásová pila CK 60 

11 2019-145-003-011-026 Slavíkov, 
Kocourov  
u Slavíkova 

Vyvážecí vlek 60 

11 2019-145-003-011-017 Bohdalov Pořízení traktorové vyvážečky 45 

 
Usnesení ze zasedání Programového výboru: 
 
Programový výbor schvaluje projekty uvedené v tabulce č. 1 - Seznam vybraných žádostí 
k podpoře ve 3. výzvě MAS Havlíčkův kraj a doporučuje je ke spolufinancování ze strany 
SZIF.  
Programový výbor schvaluje projekty uvedené v tabulce č. 2 - Seznam nevybraných žádostí 
k podpoře ve 3. výzvě MAS Havlíčkův kraj a nedoporučuje je ke spolufinancování ze strany 
SZIF.  
 
Jednání Programového výboru bylo ukončeno v 17:30 hodin.   
 
Zapsal: Jitka Škaredová 
 
 
Ověřil: 
 
 
Mgr. Jan Marek v.r.       Jan Moravec v.r. 
Předseda PV           Člen PV 


